&^^^* a* T"r*arr*^ a^ $f{^rr;.lga a. Q""t;U

9"lh"t a. D"r"-a* qf@9""f.lt- *í-grr.J"-

Jônara ae .vereaíon* íe Cottiti.iêcef*h jc-1-tâ âslllhs
Mâyâra B, . Mat: 507í

Protocolo

tNDtcAçÃo N" í04/2025

Eu, Miguel Gonçalves Nogueira, vereador com assento nesta Casa Legislativa,

venho, por meio desta, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Valtécio Neves de

Aguiar a necessidade de realizar a revitalização da quadra poliesportiva localizada no

Bairro Baraúna.

JUSTIFICATIVA

A quadra poliesportiva do Bairro Baraúna é um importante espaço de lazer, convivência

e prática esportiva para os moradores da comunidade, especialmente para os jovens.

No entanto, encontra-se em condições precárias, com eslrutura danificada e sem

manutenção adequada, o que compromete a segurança e a utilizaçáo do local. A

revitalização proporcionará melhores condições para atividades físicas, recreativas e

culturais, incentivando a inclusão social e contribuindo para a qualidade de vida da

população local. Além disso, atende a uma reivindicação legítima dos moradores, que

_- há tempos solicitam melhorias nesse espaço. Diante disso, solicito ao Poder Executivo

que adote as providências necessárias para a execução dessa importantê melhoria.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2025.

Miguel

Vereador

Praça Rodrigues Limo, n. e 10 - Centro - Coetite - Bahia CEP 46.400-000

e,;a
",n

Og d4 oÂÀl ü'1810

8"L Qz) 8454 r oos/1 osg